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Kaere Morten Melchiors, MB

Pa vegne af Lena Kongsbach, vicedirektgr for Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndigheden, fremsendes vedhaeftede
svar pa din henvendelse af 31. august 2023 vedr. stg@j fra Refshalegen.

Med venlig hilsen

Stine Dalso Bredager
Politisk koordinator
BPM Sekretariat
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Bygge-, Parkerings- og Miljgmyndighed
Teknik- og Miljeforvaltningen

Besvarelse vedrorende stoj fra Refshalegen - vender
hgjttaler vaek fra vandet

Medlem af Borgerrepraesentationen Morten Melchiors (C) har den 31.
august 2023 stillet felgende spargsmal til Teknik- og Milje-
forvaltningen.

Spergsmal

Mange borger har keempe problemer med stgj fra Refshalegen; den er
en problemstilling som vi fra Konservative mener vi helt generelt skal
have set pa.

MEN som en start, s& har vi observeret at mange arranggrer
(beveertninger m.m.) pa Refshalegen lader store hgjtaler spille udover
vandet - dette betyder dels at de skal spille hgjere for at spille op for
deres geester og dels at lyden bliver blaest over vandet til den modsatte
side af vandet, sa beboer pad den modsatte side af Refshalegen far en

masse stej som de ikke ville f& hvis hgjtalerne bliver vendt ind mod gen.

Kan vi fra Kebenhavns Kommune stille sddan et krav? Eller hvis ikke, er
der kanaler vi kan bruge til sddanne en opfordring til beveertningerne?
Andre forslag der kan sikre at hgjtalerne ikke vender ud over vandet,
modtages gerne.

Svar

Stejen fra restaurationer p& Refhalegen reguleres med
restaurationsforskriften og Miljestyrelsens vejledende greenseveerdier
for stgjbelastning. Stejen fra udenders musikarrangementer reguleres
med Forskrift for udendgrs musikarrangementer.

Forvaltningen kan ikke som udgangspunkt stille krav om, at hejttalerne
skal vende i en bestemt retning, fx mod @st, og ikke mod vandet og
Langelinie. | stedet er der krav til stgjbidraget (decibel-niveauet) ved
naermeste beboelse. Restaurationerne skal under normal, daglig drift
overholde de almindelige graeenseveaerdier for stgjbelastning ved
naermeste faste beboelse, som i denne sammenhang er
studieboligerne CPH Village pa vestsiden af Refshalegen, ved Sgndre
Refshalebassin. Restaurationernes faste musikanleeg skal overholde
greenseveerdierne for stgjbelastning pa facaden af studieboligerne.
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| forbindelse med udendgrs musikarrangementer pé vestsiden af
Refhalegen ma den enkelte arranger bidrage med 60 dB(A) ved
Langelinie indenfor et tidsvindue pé fem timer.

Generelt er det ikke forvaltningens oplevelse, at man bevidst spiller ud
mod vandet og Langelinje i forbindelse med udendgrs
musikarrangementer, men kan ikke afvise, at det er sket. Forvaltningen
(Stejvagten) maler jeevnligt stgjbidraget pa Langelinie, nar de
modtager opkald fra borgere, men ogsé rutinemeessigt i forbindelse
med arrangementer. De ferer ogsa tilsyn pa Refhalegen, hvis de
vurderer, at et arrangement eller en restauration ikke efterlever
bestemmelserne i forskrifterne.

Forvaltningen er i lsbende kontakt med Refhalegens Ejendomsselskab
(REDA) og restauratgrerne med henblik pa at undgéa veesentlige gener
for de omkringboende.

Far forvaltningen kendskab til, at en akter spiller direkte ud mod vandet,
vil vi kontakte den pageeldende, samt orientere grundejer (REDA).

Svaret er offentligt tilgeengeligt pa https://www.kk.dk/politik/politiske-
udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal

Lena Kongsbach
Vicedirekter
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